[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 сентября 2015  г.                                   № 113 - па                                          пос. Эгвекинот

	    О внесении изменений в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 26 февраля 2015 г. № 25 – па

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства Администрация Иультинского муниципального района

 П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Иультинского муниципального района                 от 26 февраля 2015 г. № 25-па  «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Иультинского муниципального района» следующие изменения:

· По тексту слова: «на территории Иультинского муниципального района»  заменить словами «на межселенной территории Иультинского муниципального района».

2. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Иультинского муниципального района следующие изменения:
· По тексту слова: «на территории Иультинского муниципального района»  заменить  словами «на межселенной территории Иультинского муниципального района»;
· пункт 1.4  изложить в  следующей редакции:
«Муниципальный земельный контроль исполняется в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан являющихся собственниками, пользователями земельных участков, расположенных на межселенной территории Иультинский муниципального района.

· Абзац 4 пункта 5.11 изложить в  следующей редакции:
«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных, экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Управления ФЭИ, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен начальником Управления ФЭИ, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
         3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом Иультинского муниципального района и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района -  начальника Управления  ФЭИ Михно Е.И.

                                 А.Г. Максимов
Проект постановления Администрации Иультинского муниципального района «О внесение изменений в Постановление Администрации Иультинского  муниципального района  от 26 февраля 2015г. № 25 – па» от    сентября 2015 г. №    - па
Подготовила:                                                                                            Н.Н.  Затолокина
Согласовано:                                                                                              А.М. Абакаров
                                                                                                                                Е.И. Михно

                                                                                                                     Н.М. Зеленская

 Разослано: дело, округ, прокуратура, Управление ФЭИ.